institus. xvi. q. ij. et vides probaria contrario in c. i. de capel. mona. li. vi. vbi tunc destitutio denegatur inferiori quando institutio est facta per episcopum et per hoc quia institutio et destitutio quo ad damnum sunt conexi. ut in c. cum ex iniuncto. et ibi p. glo. vlti. ideo concessa confirmatione vel institutione simpliciter videtur concessa etiam destitutio ar. c. translato de consili. et de decymis. ex parte et. xvi. q. ij. vlti. **Quod** tamen limito ut. s. dixi post Anno. quando intendit per privationem propter non residentiam secus si propter crimen. **Alterius** q. ratur. In quo loco tales inferiores prelati debent cum in figura iudicij cognoscunt locare sedes suas et loqui in casibus in quibus iudicialiter procedere valeant siue habeant iurisdictionem iure communi speciali. Anno. in c. cum contingat. Jo. co. duas refert opiniones quidam enim dicunt q. vbiunq. poterunt cognoscere sicut arbiter et diffinire causas eorum qui sue iurisdictionis sunt sed non possunt eas mandare executioni arg. c. de iurisd. om. iud. l. fi. **Alij** vero dicunt q. non possunt exercere iurisdictionem nisi in loco vbi consuetudo vel privilegium eis dat iurisdictionem vel in locis vbi morantur. do. anto. in c. cum contingat distinguit. q. quidam sunt non habentes iurisdictionem sed solam coactionem ut sunt qui rone potestatis domestiche vendicant sibi coactionem de illis non est habenda consideratio loci sed procedit ille ubi te iuenero ibi te iudicabo. l. ij. §. dies. ff. quis ord. in bo. posse. l. a procedente. c. de dilat. bene facti. c. prola. autem. xxij. q. ij. **Quidam** sunt habentes iurisdictionem in homines absq. territorio et isti deberent sedere in loco vbi habitant addicere ideo archidiaconi et similes in loco archidiaconatus. **Quidam** habent iurisdictionem cum territorio et sic illa potestas episcopi vbiunq. poterit excommunicare iuxta illud vbi te iuenero ibi te iudicabo. unde putat sacerdotem curatum confessionem parochiani ubilibet audire posse. si sapit naturam contentiose tunc illam exercet in loco principali ubi datur iurisdictione allegat no. in c. q. to. de offi. ordi. in nouella. vbi hoc videtur tenere doc. et idem videtur sentire hosti. in c. ea que de sta. regu. si tamen infra terminos territorij i quo habent iurisdictionem locarent sedem non peccarent s. cum equus tamen q. in loco specifico et prebeminu. vbi datur iurisdictione locent sedem. **Ubi** autem prelati habent loca particularia in diversis dyocesis debent locare sedem in principali placura non in loco particulari nisi hoc faceret de consensu diocetani in loco cuius locat sedes allegat no. per doc. in preallegato. c. q. to. dicit vera nisi aliud consuetudo vel privilegium disponat quia tunc in loco ubi maiores consueverunt salua honestate. ff. de iust. et iur. l. preter hoc sunt vba. do. anto. in preallegato. c. cum contingat que ex toto non placet. **Unde** respectu contentiose iurisdictionis sic breviter puto distinguendum. q. aut non habent territorium sed tamen iurisdictionem in partes ut abbates prepositi archidiaconi et similes et puto q. poterunt cognoscere vbi voluerint salua tamen honestate et ubi maiorum suorum fuit mos cognoscere sicut dicimus in arbitris ut in l. si cum dice. §. si arbiter. ff. de arbi. et de dona. feud. respectu vasallorum ut no. glo. in preallegato libro seu. i. titulo de prohibi. seu. alie. ut no. in c. ceterum de iudi. nam ex quo eis conceditur iurisdictione in territorio alterius per subiectam conceditur illius exercitium ar. in iuribus preallegatis et in capitulo preterea et in capitulo prudentiam de offi. de lega. r. l. ad legatum et l. ad rem mobilem. ff. de procu. r. l. cui iurisdictione concessa est. ff. de iur. om. iud. nec cognoscendo extra locum prelatore dicuntur violare territorium episcopi cum ipsorum loca ut monasterium prepositura et similia non sunt sibi territoria in Anno territorij est episcopi ex quo non sunt exempti. **Unde** ex quo possunt cognoscere in monasterio vel ecclesijs suis poterunt cognoscere etiam extra cum cognoscendo et diffiniendo in illis locis cognoscunt et determinant in alterius territorio. cum ut. s. dixi iurisdictione istorum committit personas non loca nec apparet ratio vrgens quare magis possunt cognoscere in illis locis q. extra. optime facti in c. cum illorum. §. si vero claustralis de sen. excom. et q. ibi no. lateor tamen q. honestus esset q. cognoscerent in proprijs locis q. extra. **Si** vero habent iurisdictionem cum territorio alio iure speciali et tunc debent cognoscere infra territorium nec debent violare territorium alterius et hoc casu cessat ratio per h. allegata nisi locarent ibi sedem cum consensu illius cuius est territorium ut. c. nouiter de offi. lega. r. c. ut litigatores de

off. ord. li. vi. 7. vi. q. iij. scriptum. 7. puto q. hoc casu possent lo-  
 care sedem in qualibet parte proprii territorij. salua tamē ho-  
 nestate ecclesiastica ut p. alleg. l. p. tor. ul. l. pe. ff. de iusti. 7. iure  
 7. videtur ar. in. c. cū per episcopum de off. ord. li. vi. **R**e-  
 spectu vero iurisdictionis penitentialis dico q. aut loquimur  
 de confessore perpetuo seu ordinario quales sunt mendicantes  
 de quibus in cle. dudum de sepul. 7. hoc casu omnia peccata  
 vbiq. comissa audiunt etiam si extra territorium comissa  
 fuerūt quia illa que in foro anime exercentur voluntarie iuris-  
 dictionis sunt commissa non possūt absoluerē exc. ut in p. re-  
 allegata cle. dudum. §. statuimus. ver. ex. ciuitas. **E**t loqui-  
 mur de confessore proprio 7. ordinario 7. talis a quocunq. pec-  
 cato ad eum spectante commisso intra vel extra territorium  
 absoluerē possūt et ex territorium. ratio est quia que sunt fori  
 penitentialis exercentur sub silentio. vnde illius territorium  
 nō leditur ad hoc quod no. in. c. nouiter de off. le. 7. optie facit  
 .l. ij. ff. de off. pro consu. ubi patet q. ea que sunt iurisdictionis  
 voluntarie possunt exerceri extra territorium lz nō sunt fori pe-  
 nitentialis 7. multo ergo fortius si sunt fori penitentialis vbi ces-  
 sat omnis strepitus de peni. 7. re. c. omnes. **E**t hoc etiam  
 voluit ber. et Jo. de lig. post eum in. d. cle. dudum. hic etiā aze-  
 ctur an exempti incidentes in excoicationis sententiam a ca-  
 none latam possēt absolui ab episcopo loci vel a suis prelati-  
 inferioribus episcopo quam quidē. q. expediui plene in qōne  
 predicta quam alias disputauit ideo vide ibi. **E**x predictis  
 possent elici multe conclusiones 7. principaliter octo. In ordine  
 precedentū occurrit triadecia q. talis ē. **P**relati inferiores  
 episcopo etiam habentes collegium. licet in personas illorum  
 de collegio iurisdictionem de iure comuni sibi vendicent terri-  
 torium tamen fori contentiosi non habent sed tota dyocesis ē  
 episcopi 7. territorium. Ex qua inferitur conelarium q. delin-  
 quens vel contrahens in monasterio abbatis vel in ecclesia al-  
 terius prelati ipsius prelati forum non solum sed dimittitur epo-  
 loci etiam si alicuius seruitij ratione eidem prelato subesse dicat.  
**Q**uartadecia con. delinquēs in alteri parochia seu territo-  
 rio quo ad forum penitentie illi non subicitur etiam si delictū  
 cadat in notoriū. **X**v. conclusio abbas in monachos ciuili-  
 ter sibi subiectos et in figura iudicij iurisdictionem exercere  
 potest adeo q. loci incomoditate nō repugnante eo p. m. sso

etiam loci episcopo non sunt prius contentendi nisi sint talia  
 crimina que depositionē exposcant. **X**vi. conclusio secularis  
 prelati citra episcopum de criminibus suorum clericorum et  
 si depositiones non exposcant cognoscere iudicialiter non po-  
 terunt si ciuilitate etiam cognoscunt in eos iurisdictionem exer-  
 cere possunt eis pretermisissis coram loci ordinario conueniri  
 poterunt. **E**t ex duabus his proximis conclusionibus in-  
 fertur conelarium q. latorem iurisdictionem vendicant sibi ab-  
 bates in personis monachorum q. seculares prelati in eorum  
 subditos. q. delicti vel scilicet rōne secularis. clericus non sul-  
 iudicis foriatur forum. religiosus tamen coram suo abbate si  
 differenter conueniendus est nisi nimis longa distantia aliud  
 suadeat. ergo. concludo iurisdictionem fori penitentialis dum-  
 taxat obtinentes excommunicationem in parochianos suos p.  
 ferre nequeunt. In habentibus vero contentiosam iurisdictionem  
 etiam si episcopo inferiores existant aliud est seruandum.  
**E**x qua inferitur conelarium excommunicationē esse fori cō-  
 tentiosi 7. etiam actiue competere alijs prelati citra episcopum  
**X**vij. conclusio inferiores prelati institutionem beneficiorū  
 de iure cōmuni vel priuilegio speciali supra indulto obtinentes  
 clericos in eisdem institutos propter sinistram administratio-  
 nem seu non residentiam destituere nequeunt nec eorum resig-  
 nationē recipere. Secus si ex prescriptōe seu consuetudine  
 eis instituendi ius competat vnum beneficium pleno iure eidē  
 sic subiectum. **X**vij. conclusio iurisdictionem contentiosam  
 dumtaxat in personas obtinentes eam in tota dyocesi etiam ex-  
 tra loca propria exercere possunt secus si habent iurisdictionē  
 territorio limitatam. Iurisdictiones vero penitentiales extra  
 territorium dicere possunt. **L**aus Deo.

Repetitiones excellentissimi do. Abba. siculi super. c. Ecclesie  
 lancte Marie. 7. c. Si quis contra clericum. nouiter ad lucez  
 progressē feliciter explicunt. Impresse Venetijs p. Bernar-  
 dinū de Tridino de monte serrato. Anno salutis. M. cccc.  
 lxxxij. Die. iij. february.

**Registrum** A B Terni sunt.

*Ham 15, 601*

Modus locacionis reze ecc<sup>ie</sup>

Quia reze ecc<sup>ie</sup> in perpetuum e prohibita ut e rex et i doc  
m. c. ad audientia d re. eccle. no. al. et et luellano seu emphyteosis  
ppria ut m. c. nulli eo. ti. Et licet locaciones poterant fieri usqz  
ad nouem ole. i. et i glo. de re. eccle. no. al. Tame hodie p  
firmationem paulina no debet fieri ultra tempus nisi in casibz a  
iure expressis ut in d. paulina et g<sup>o</sup>ue ec<sup>o</sup> alise h<sup>o</sup>t s<sup>z</sup> ab. m. c.  
impresensa de probati. Modz e ut fiat g<sup>o</sup>essio z luellano detemo  
cum pacto d renouado de tempore i tempore pducans duobz liberis at  
obz oneribz z cabellis Danijs z decimis cu renouatione anguis  
casz fuerint et insolui alio q no possit per copesano ut speculatio  
unqz annj copeset cu sequens uberitate. S<sup>z</sup> nulla facta dimunoe  
no obstante quis cau fuerit et insolui sua tempestate g<sup>o</sup>ndua  
magisqz et pte singlis annis fur solutio iuratoz tali tpe.  
S<sup>z</sup> pena expressa z specialis i p<sup>o</sup>terea in bonoz z fiat p<sup>o</sup>terea q<sup>o</sup>ratie  
z cu iuram<sup>o</sup> d obsequendis oibz z singlz z oia firma z p<sup>o</sup>terea h<sup>o</sup> tam  
de iure q de facto renouat ex. p<sup>o</sup>terea soli mali d met<sup>o</sup>ca z omny  
legum seu statutoz auxilio.